PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º   070/2005

                   DATA:     21/11/2005

                  ASSUNTO: EMENDA ADITIVA 001/2005 AO PROJETO DE LEI 114/2005 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: CRIA A AÇÃO 06 NO PROGRAMA 0010 – TRANSPORTE ESCOLAR – DO PROJETO DE LEI Nº 0114/2005 DO EXECUTIVO
RELATORA: Marilda Savi
RELATÓRIO: Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer sobre Emenda Aditiva nº 001/2005 ao Projeto de Lei nº 0114/2005 do Executivo de 11 de novembro 2005, que tem como Súmula: Cria a ação 06 no programa 0010 – Transporte Escolar – do Projeto de Lei nº 0114/2005 do Executivo. Apesar de não constar na legislação a obrigação do município para com o transporte aos alunos destinados ao ensino superior, o município pode legislar de acordo com o interesse local. Por esta razão esta relatora é favorável ao encaminhamento para deliberação em Plenário. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Wanderley Paulo da Silva

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Basílio da Silva

Membro